deportivas y/o acreditaciones estatales para participar en competiciones oficiales durante la temporada 
deportiva 2017/2018.” 

 CLUB BM. PONTEVEDRA 
“REQUERIR al Club BM. PONTEVEDRA a fin de que, antes del próximo día 30 de Junio, proceda a abonar a la 
REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de VEINTISEIS MIL VEINTE EUROS CON DOS 
CÉNTIMOS (26.020,02 EUR). 
APERCIBIR al Club BM. PONTEVEDRA que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya producido el pago de 
la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar al Club con la imposibilidad de participación en la 
categoría a la que tuviere derecho, como autor de una INFRACCION GRAVE prevista en el artículo 53 del

[...]

deportivas y/o acreditaciones estatales para participar en competiciones oficiales durante la temporada 
deportiva 2017/2018.” 

 CLUB DEPORTIVO REAL DE MELILLA 
“REQUERIR al Club DEPORTIVO REAL DE MELILLA a fin de que, antes del día 30 de Junio, proceda a abonar a la 
REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de SEISCIENTOS UN EUROS (601 EUR). 
APERCIBIR al Club DEPORTIVO REAL DE MELILLA que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya producido 
el pago de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar al Club con la imposibilidad de participación 
en la categoría a la que tuviere derecho, como autor de una INFRACCION GRAVE prevista en el artículo 53 del

[...]

deportivas y/o acreditaciones estatales para participar en competiciones oficiales durante la temporada 
deportiva 2017/2018.” 

 CLUB HANDBOL LA GARRIGA 
“REQUERIR al Club HANDBOL LA GARRIGA a fin de que, antes del día 30 de Junio, proceda a abonar a la REAL 
FEDERACION ESPAÑOLA DE BALONMANO la cantidad de MIL SETENTA EUROS (1.070 EUR). 
APERCIBIR al Club HANDBOL LA GARRIGA que, transcurrida la fecha señalada sin que se haya producido el pago 
de la cantidad total reclamada, se procederá a sancionar al Club con la imposibilidad de participación en la 
categoría a la que tuviere derecho, como autor de una INFRACCION GRAVE prevista en el artículo 53 del